
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 2 MAART 2023

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, Lisa 
Oplinus, David Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

02. Herziening subsidiereglement m.b.t. gemeentelijke premie voor aanleg van een gescheiden 
rioleringsstelsel bestaande particuliere woning - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende dat Fluvius vanaf 1 januari 2023 een nieuwe regeling heeft uitgewerkt waarbij bewoners 
automatisch € 500 ontvangen na afkoppeling;
Overwegende dat het gemeentelijk reglement afgesteld is op de regeling van Fluvius, waardoor ook het 
gemeentelijk reglement dient aangepast te worden;

Regelgeving

Gelet op artikel 41, 2° alinea, 2° van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 25 maart 2010 waarbij de gemeentelijke premie voor de 
aanleg van een gescheiden afvoersysteem voor hemelwater en huishoudelijk afvalwater in een bestaand 
gebouw werd goedgekeurd;
Overwegende dat als gevolg van dit reglement een subsidie werd verleend voor de aanleg van een 
gescheiden afvoersysteem voor hemelwater en huishoudelijk afvalwater in een bestaand gebouw en waarbij 
het bedrag van de gemeentelijke subsidie het verschil tussen de 50% van de bewezen kosten en het 
toegestane Fluvius (Infrax) bedrag met een maximum van € 400, dit voor de schijf tussen € 800 en € 1 600 
bewezen kosten;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het subsidiereglement zoals goedgekeurd bij beslissing van de gemeenteraad van 25 maart 2010 
wordt ingetrokken.
 



2

Art. 2. - De gemeente Moorslede verleent een subsidie voor het scheiden van het rioleringsstelsel voor 
bestaande particuliere woningen. De gemeente verleent een subsidie voor 50 % van het bedrag van de 
kostprijs van de afkoppeling dat hoger is dan € 1 000, maar met een maximum van € 500.
 
Art. 3. - De toekenningsvoorwaarden, aanvraagprocedure en controle, zoals gehanteerd door Fluvius bij het 
toekennen van een subsidie voor gescheiden afvoer, worden integraal overgenomen.
 
Art. 4. - De gemeentelijke premie wordt uitbetaald indien de afkoppeling technisch en administratief werd 
goedgekeurd door Fluvius en op voorlegging van de uitbetalingsbrief met het bedrag van de Fluvius-premie 
en het totale factuurbedrag.
 
Art. 5. - Dit subsidiereglement treedt in werking vanaf de datum van goedkeuring.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2023-03-03T10:02:03+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2023-03-06T05:01:19+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




